
令和 6 年 4 ⽉ 1 ⽇ 

    エ ス ・ パ ッ ク ス 株 式 会 社 

⿅児島市⾕⼭港⼆丁⽬ 2 番地 9 
TEL.(099)262-1111 
FAX.(099)262-3896 

 

段ボール・紙器製品の価格改定に関するお願い 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。 
早速ではございますが、標記の件につきましてご理解いただきたく、ここに本状を差し上

げました。 
昨今の原燃料や副資材価格の⾼⽌まりに加え、物流 2024 年問題（働き⽅改⾰）への対応

による物流コストの上昇や⼈⼿不⾜が深刻化してきております。政府が強く推進する経済
の好循環実現のための賃上げや労働環境の改善、省⼒化や⽣産性向上、温室効果ガス削減等
の環境対策の設備投資等、また「パートナーシップ構築宣⾔」（弊社ホームページに掲載）
の実効性確保の取り組みにより多くのコストアップ要因が⽣じております。 

このような環境下、弊社といたしましてもあらゆるコストダウンを進めてまいりました
が、⾃助努⼒のみでは吸収しきれない状況となっております。 

今後も製品の安定供給を継続していくためには、下記の通り製品の価格改定をせざるを
得ないと判断いたしました。 

諸事情をご賢察のうえ、ご理解を賜りますよう切にお願い申し上げます。 
 

敬具 
 

記 
 
1. 対象商品 ： 段ボール・紙器製品（Ｅ・Ｇ段含む） 
 
2. 改定内容 ： 実施時期・改定幅につきましては、お取引先様個別にご提⽰させていた 

     だきます 
 
 

以上 


